Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090400377

377

Nº 168, quinta-feira, 4 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90068/2025

Aquisição de Maquinário Rodoviário, Agrícola e para manipulação de cargas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus
Anexos. Abertura: dia 22/09/2025, às 8h30min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
O Edital no site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3174-1501.

Em 2 de setembro de 2025
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N.° 08/2023
A Prefeitura Municipal de Santa Vitória do Palmar realizará processo de

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 08/2023 DO FNDE para aquisição de 02 ônibus
ESCOLAR RURAL ORE 3 TRANSMISSÃO MECÂNICA. O prazo para o fornecimento de
informações será de 03 dias úteis a contar de 04/09/2025 pelo email:
dispensa@santavitoria.rs.gov.br.

ANDRÉ SELAYARAN NICOLETTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO
EXTRATO DE CONTRATO N° 45/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025 - PROC. ADM. 036/2025 Tipo: menor preço global;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Planalto -CONTRATADA: ZELAR
CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e serviços
de engenharia, em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e serviços),
para a construção da terceira etapa de um Ginásio Poliesportivo Municipal Coberto,
CONTRATO DE REPASSE Nº 956231/2024/MESPORTE/CAIXA, com área construída de
1.778,78 m2 construído na Rua Helmuth Kirinus junto ao Parque Municipal de Eventos, onde
nesta etapa serão executados, os serviços de revestimentos internos e externos, (chapisco
emboço, e revestimento cerâmico dos banheiros e vestiários), instalações hidrossanitárias
dos banheiros e vestiários, instalações elétricas dos banheiros e vestiários, louças e metais
dos banheiros e vestiários, e esquadrias destes, tudo conforme projetos técnicos, memoriais
descritivos, orçamentos, cronogramas técnicos e demais demonstrativos técnicos e
documentos que passam a integrar o presente edital, conforme demonstrado em projeto e
orçamento - R$342.000,00 - PROCESSO DE LICITAÇÃO N°036/2025 CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 002/2025 PROJETO: Ministério do Esporte CONTRATO DE REPASSE Nº
956231/2024/MESPORTE/CAIXA. Data de assinatura: 19.08.2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.003/2025 - UASG: 988675

Contratação empresa p/Execução projeto ampliação UBS Dra. Daily Buss
Cecconi, no município de São Vicente do Sul/S - Recurso Emenda nº 30200003 - proposta nº
13874.9230001/23-002 - Programa Requalifica UBS - Ampliação UBS, início sessão pública
10/10/2025 às 9hs em https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, edital na íntegra em
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/concorrencia-eletronica/

São Vicente do Sul/RS, 3 de setembro de 2025
FERNANDO ROSA PAHIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa, no
uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 055/2025, cujo objeto é a
Contratação do fornecimento de equipamentos de informática e eletrônicos, visando
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e a Secretaria Municipal de Saúde,
sendo os recursos da Assistência Social oriundos do convênio FPE3063/2023. O
recebimento das propostas será até o dia 19 de Setembro de 2025, as 12:00 horas, com
início da disputa programado para as 13:00 horas do mesmo dia, e será realizado por meio
de utilização de recursos de tecnologia de Informática - INTERNET, a ser processada através
do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul). Os interessados poderão obter
cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou
www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500.

Sapiranga, 27 de Agosto de 2025.
CARINA PATRICIA NATH CORRÊA

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 SRP

Aquisição de equipamentos diversos. Recebimento das propostas: até
18/09/2025, às 9h. Participação pelo site: www.pregaobanrisul.com.br. Maiores
informações pelo fone (55) 9 9668-1004.

Sete de Setembro/RS, 3 de setembro de 2025.
NELSON PALINSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Aquisição de um veículo de passeio, tipo sedan, zero quilômetro, destinado
a atender a demanda da Secretaria de Habitação e Assistência Social, do município de
Taquari, RS. Recurso: Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família (IGD-
PBF). Data: 18 de setembro de 2025, às 09h. Edital e maiores informações, pelo
telefone (51) 3653-6200, R.6247/6246, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às
16h30min, pelo e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Taquari, 3 de setembro de 2025.
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. As propostas serão recebidas a partir das 09h
do dia 04/09/2025 até as 09h do dia 16/09/2025. Abertura das propostas: 09h01min do dia
16/09/2025. Tipo: menor preço por item. Editais e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br.
Informações: (51) 3759-1122 ou e-mail licita@travesseiro.rs.gov.br.

Travesseiro, 3 de setembro de 2025.
GILMAR LUIZ SOUTHIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O Município de Tucunduva/RS, comunica que efetuará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Objetivo: Contratação de
empresa para aquisição, garantia e assistência técnica de 01 (uma) unidade de veículo do
tipo VAN adaptada. Sessão pública (abertura das propostas) dia 22/09/2025, às 9h, no site:
www.pregaobanrisul.com.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
www.tucunduva.rs.gov.br e no site do PREGÃO ON LINE BANRISUL. Mais informações pelo
telefone (55) 3542 1022, ou pelo e-mail: licitacao@tucunduva.rs.gov.br.

DARCI LUIZ FERREIRA
Prefeito
Exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Licitação exclusiva às beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006. Critério
de Julgamento: Menor preço por item. Objetivo: Aquisição de equipamento agrícola
(scraper 3,5m3). Sessão pública (abertura das propostas) dia 23/09/2025, às 9h, no site:
www.pregaobanrisul.com.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO global. Objetivo: Contratação de
empresa visando a execução do projeto elétrico de iluminação externa do Estádio
Municipal Danilo João Ordakowski, no Município de Tucunduva, com fornecimento de
materiais e mão de obra. Sessão pública (abertura das propostas) dia 24/09/2025, às 9h,
no site: www.pregaobanrisul.com.br. Os Editais e seus anexos estão disponíveis no site:
www.tucunduva.rs.gov.br e no site do PREGÃO ON LINE BANRISUL. Mais informações pelo
telefone (55) 3542 1022, ou pelo e-mail: licitacao@tucunduva.rs.gov.br.

DARCI LUIZ FERREIRA
Prefeito

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

Aquisição de Tanque de Água. Conforme especificações do Edital. Abertura as
09h:00Min. do dia 16 de setembro de 2025. Maiores informações e edital podem ser
obtidos junto a Prefeitura Municipal, sito a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município,
no site www.bll.org.br e no site www.tunas.rs.gov.br .

Tunas-RS, 3 de setembro de 2025.
PAULO HENRIQUE REUTER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

O Município de Turuçu torna público que realizará licitação na modalidade:
Concorrência Eletrônica nº 04/2025, Ampliação do Galpão de Triagem. Abertura
18/09/2025, às 09h. Pelo endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. O
edital encontra-se disponível na prefeitura de Turuçu, das 8h às 12h e das 13h às 17h de
segunda a sexta feira, na Br.116, km 482, s/n, centro, outras informações poderão ser
obtidas no setor de licitações, no mesmo endereço ou pelo telefone (53) 32771282, ramal
210, ou ainda pelo sítio www.turucu.rs.gov.br.

Turuçu, 3 de setembro de 2025.
NATÁLIA SCHERDIEN

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERANÓPOLIS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

Contratação de empresa para reconstrução de pontes públicas, tendo em vista
estado de calamidade pública nas áreas urbanas e rurais do município afetadas, no período
de 30 de abril a 05 de maio de 2024, pela ocorrência de um fenômeno natural, hidrológico
do tipo chuvas intensas - COBRADE 1.3.2.1.4., reconhecido pelos Decretos Executivos Nº
7.555/2024, 7.570/2024, 7.720/2025 e 7.789/2025, de acordo com o Plano de Trabalho
aprovado pelo MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
(MIDR)/SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL (SEDEC), PROTOCOLO S2ID
REC-RS-4322806-20240722-05 E PROCESSO Nº 59053.018656/2024-91. Abertura da sessão:
10/10/2025 às 9h. Informações através do Fone 54 3441-4534 ou pelo site
www.veranopolis.rs.gov.br.

Veranópolis, 3 de setembro de 2025.
CRISTIANO VALDUGA DAL PAI

Prefeito